Surdus & mutus qui testari nequit, exēplariter substitui poterit à patre, perinde atque mēte capto ac prodigo, cum eadē sit iuris ratio, atque prouide legis etiam ad casum similem se extendat. l. Gallos. §. & quid si tantum. ff. de lib. & posth. prout voluit Bart. post Gul. de Hun. & Raynerius in l. lex facta. ff. de vul. & pup. & Bal. in l. humilitatis. C. de impub. & aliis substi. & ita communiter fec. Imol. in c. Raynuius. de testam. refert Bened. Cap. in tract. substitutionum, post reg. posito in spe. 3. num. 46.

Suspensus non priuatur à testificando. Franc. de Are. in c. olim. de accus. n. 2. com. dicit, licet ipse arguat in contrarium, & videatur distinguere inter temporalem suspensionem, & perpetuam per tex. in c. testimonium. de testi. & d. c. olim. cui dicit non posse responderi & concludit istam esse vtiorem opi. B. Villal.

Suspensus à spiritualibus, vel ecclesiasticis, circa ea quae ab iis exercentur absque ordine seu ordinis officio, vt si elector ab eligendo, collator à conferendo, suspendatur, contra interdictū eligendo vel pferendo, non incurrunt irregularitatem, vt voluit Inn. & Host. in c. si. de exceff. praelat. Io. Calder. in ca. si celebrat. de cleric. excommu. secundum Inn. & Anchar. & cap. 1. §. caueant. de sent. ex. li. 6. cum quibus ceteros sentire refert Benedictus Cap. regul. 83. numer. 3. Quando autem suspensus à spiritualibus circa ea quae exercentur ratione ordinis vel officij ordinis, contra interdictum faciunt, irregularitatem incurrunt, vt dicit Io. Monach. & post eum Ioan. And. dicit §. caueant.

Suspensus à iurisdictione licet eam exercendo contra interdictum, irregularitatem non incurrat, cum exerceat sine executione ordinis, tamen si exerceat eam exercendo illud quod habet admixtum ordinis ministerium, puta si absoluat excommunicatum cum solennitate, de qua l. 1. q. 3. c. debet. & c. seq. tūc irregularitatem incurrat, vt tenuit Inn. & Host. in c. tacita. de exceff. praelat. quos sequitur Pe. de Anch. in §. caueant. cum quibus reliques transire refert Bened. Cap. reg. 83. n. 20. vide §. excommunicatus.

Suspensus à spiritualibus, vel ecclesiasticis in his quae absque ordine, seu ordinis officio exercentur, si celebrat irregularitatem non incurrat. item si participatione sacramentorum, & contra faciat secundum communem opi. Cap. reg. 53. n. 3. & suspensus ab ordine, vel iurisdictione. Nam licet ipse exercendo eam nō incurrat irregularitatem, cum exerceat sine executione ordinis. Attamen si exerceat iurisdictionem, exercendo illud, quod habet admixtum ordinis ministerium, vt puta si absoluat excommunicatum cum solennitate, & tunc irregularitatem incurrat, vt est communis opinio, de qua ibi, numero vigesimo. Bonacof.

Suspensio ad tempus absque absolutioe tollitur elapso suspensionis ipsius tempore, vt commune accurate ponit Dila. Coua. de sponsa. 2. par. c. 6. n. 16. E. Scaez.

Suspensi sunt aliqui à canone, nō propter crimē, sed propter defectum vt illegitimi, & corpore vitati. Si celebrant ante dispensationem, non incurrunt nouam irregularitatem, vt est communis conclusio, de qua Pet. Rauen. in suo aureo alphabeto. fol. 176. Bonac.

Suspectus allegari potest praelatus, & de iure recipitur, ac a mittitur hęc suspicio quotiescunque iudicaret, & iudex esset in eā suae ecclesiae secundum Siculū in c. inuinatione, de of. de le. & capit. postremo. de appell. & alios canonistas ibi. & ista est communis opi. test. Stephano Aufre. in tract. de testibus. in ver. praelatus tamen nisi allegaretur vt suspectus iste praelatus non repelleretur à iudicando in causa suae ecclesiae. cap. si quis ergo. l. q. 7. & c. cum persone de priuil. lib. 6. & notant doc. in c. cam venissent, de iudiciis. Inn. in c. ex parte, in antiq. de verb. sig. & Ant. in ca. 1. de maledi. & cum ista opi. transcant omnes canonistas communiter in d. ca. cum venissent. item potest repelli vt suspectus etiam iudex à iudicando, ratione iurisdictionis aduersarij mei. v. g. si esset Vasallus, & suffraganeus, c. accedens primo. extra vt lite non contesta. vbi omnes docto. hoc communiter firmant, & istam communem esse scribunt M. J. der. inibi. & maranta in tract. de iudiciis. in 6. part. 3. par. 1. super 2. actu. F. Viuius.

Suspecti de iure non possunt allegari omnes doct. vnus ciuitatis, fec. Bal. & alios magis communiter in l. hoc modo. ff. de cond. & demonstrat. & notat eleganter August. Boerius in c. 1. de iudiciis nu. 1. 1. & ita conuulsi, dum eram iudex criminalis in ciuitate Teram. anno domini 1560. in quadam causa vertente inter quosdam de Terra ciuitatis Aprutij, & hoc idē videtur dispositum in consilio, vel Senatu. qui tanquam suspectus, vel suspectum recusari non potest, vt per Doct. communiter, & Dec. in d. c. 1. de iudiciis, & de ista communitate testatur omnes Moder. ibidem, & Boerius. decif. 269. sed si caput consilij esset suspectum, tunc totum consilium erit suspectum, siue allegari possit suspectum fec. Bald. in l. 1. C. si rector prouine. Limitantur praedicta omnia non habere locum in collegio, quod quidem potest allegari suspectum, vnde si causa committatur alicui collegio, potest totum Collegium allegari suspectum sicut singularis persona, vt dixit Bald. l. d. c. 1. de iudi. hoc idem tenet Fel. in c. causam quae. de off. dele. & in praallegato c. 1. F. Viuius.

Ad hoc vt debitor tanquam suspectus & fugitiuus capi possit, debet talls suspicio ex coniecturis saltem & praesumptionibus probari nec fufficit iuramentum creditoris. est communis opinio secundum Dec. in consil. 77. circa med. vol. 1. M. Charian.

Suspicionis causa de iure ciuili non est alleganda, secus tamen de iure canonico, Anto. de Terno. in addit. ad Bonac. in pra. except. in ru. de recusa. nu. 2. litera b. communem dicit. B. Villal.

De iure regio sufficit iurare iudicem habere suspectum. l. 1. ti. §. li. tertio ordina. per quam corrigitur. l. xvij. titul. quarto. part. 3. & l. 9. & 10. titul. 7. libro primo. for. II. & circa istam legem notaiuncta differentia quam communis nostra ponit inter ius Canonicum, & Ciuile, quod processus habitus vt iudicem recusatum de iure Canonico, & cum hac d. in d. in d. ne tollitur communis disceptatio doctorum quam opi. tenet Bald. in c. cum speciali. de appella. & sequitur Imo. ibi & Dec. in nu. 9. quem vide. & cum differentia nostrae communis opi. euacuatur aliud dubium, quod Doctores torquet in c. iudex. de off. deleg. in 6. & Fel. in c. inuante. nu. 15. de off. deleg. an recusatio, vel suspicio possit proponi post litem contestatam, vel conclusum in causa, ad cuius decisionem Barba. in tract. de preltan. Card. in q. 3. part. 2. n. 6. quod de iur. ciuili cum nō requiratur cog. causa, in quacunque parte litis proponit. secus tamen, de iur. Can. quod nota pro ista litem nota quod licet iudex potest recusari, ita & notarius causae, & sufficit iuramentum ad hoc vt teneatur recipere socium, fec. Bald. in cap. super questionum articulis. §. verum de off. dele. & in l. 1. C. de rela. & gl. in Auth. de trien. & semel §. & p. sep. & fec. Bald. in d. locis. Fac. regula. q. omnis persona quae potest interuenire in iudicio, potest recusari fec. Ang. in l. obseruare. ff. de iudi. & Propo. in c. cum speciali. de appel. quae faciunt ad ampliacionem l. 72. in curijs Vallisoleti. de 1517. & 70. de Madrid. de anno. 1514. & nota quod sufficit, quod vnus ex socijs scribat, & alter subscribat, fec. Inn. in ca. quoniam contra, de proba. quem sic refert, & sequitur Pan. item nota quod associati, tam iudicis, quam notarij debent esse sine suspicione, vt apparet per d. l. 1. tit.

Suspensio ad tempus absque absolutioe tollitur elapso suspensionis ipsius tempore, vt commune accurate ponit Dila. Coua. de sponsa. 2. par. c. 6. n. 16. E. Scaez.

Suspensi sunt aliqui à canone, nō propter crimē, sed propter defectum vt illegitimi, & corpore vitati. Si celebrant ante dispensationem, non incurrunt nouam irregularitatem, vt est communis conclusio, de qua Pet. Rauen. in suo aureo alphabeto. fol. 176. Bonac.